
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE 

Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo 

e Secondaria di primo grado G. Corsi 

 

 

 

Via S. Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292  Fax. 040 631141  - Codice Fiscale: 90089570320 

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.gov.it  

e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it 

 

 

Trieste, 18 LUGLIO 2018 
 
 Al D.S.G.A. 
 SEDE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  
 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi 
della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n° 165;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001, n° 44;  

VISTA Il D.L.gs. n. 56 del 19/04/2017 art. 25 che modifica l’art. 36,comma 2, lettera a) del D.lgs 
50/2016 che definisce con chiarezza e semplicità assolute il concetto e procedura per 
affidamento diretto di appalti e forniture, servizi per l’esecuzione di lavori di valore inferiore 
a Euro 40.000,00;  

VISTO Il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni 
e forniture approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n°46 del 21/09/2017; 

VISTA La Delibera n. 24 del 29/09/2016 in cui si innalzava ad € 5.000,00 il limite di spesa ai sensi dell’art. 34 del D.I. 
44/2001 

VISTO Il Programma Annuale 2018 approvato in data 30/01/2018, con delibera  del C.d.I. n. 55; 

VISTA la Legge di stabilità 2016 (Legge n° 208/2015) con particolare riferimento all’art. 1 comma 
502, non esistono convenzioni attive per la categoria merceologica necessaria;  

VISTA La necessità di acquistare i libretti per tutti gli alunni dell’Istituto Comprensivo ;  

ATTESO Che la Casa editrice Leardini predispone i libretti come da nostre esigenze; 

 
DETERMINA 

 
Di avviare, la procedura d’acquisto per i motivi in premessa narrati, con la selezione degli operatori economici 
mediante: 
 

 Adesione alle convenzioni Consip se esistenti; 
 Consultazione mercato elettronico (MEPA); 
 Ordine diretto previa trattativa diretta alla ditta: 

CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO SRL – Macerta Feltria PU-   
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Tiziana Farci 

 
 
 

U.O. ordini/lg 

Firmato digitalmente da FARCI TIZIANA

TSIC805005 - REGISTRO DETERMINE - 0000058 - 18/07/2018 - UNICO - U

http://www.icviacommerciale.gov.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it

		2018-07-18T13:13:58+0200
	FARCI TIZIANA




